



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.950.000,00	5.316.666,80	10.633.333,60	5.243.123,62	10.536.928,52	8.945.306,20
RECEITAS DE CAPITAL	2.217.000,00	738.999,96	1.477.999,92	814.819,28	854.719,28	163.651,80
SUBTOTAL	18.167.000,00	6.055.666,76	12.111.333,52	6.057.942,90	11.391.647,80	9.108.958,00
(-) DEDUÇÕES	1.399.000,00	466.333,32	932.666,64	500.233,42	974.855,14	893.607,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.000,00	33.333,32	66.666,64	60.669,58	100.650,46	127.929,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.299.000,00	433.000,00	866.000,00	439.563,84	874.204,68	765.678,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.768.000,00	5.589.333,44	11.178.666,88	5.557.709,48	10.416.792,66	8.215.350,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.674.542,37	4.558.180,79	9.116.361,58	5.035.096,79	8.708.632,99	5.038.232,86	8.701.951,76	7.653.041,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.674.542,37	4.558.180,79	9.116.361,58	5.035.096,79	8.708.632,99	5.038.232,86	8.701.951,76	7.653.041,68
DESPESAS DE CAPITAL	4.394.957,63	1.464.985,88	2.929.971,75	1.273.475,69	1.505.740,09	1.189.313,83	1.421.578,23	1.211.107,41
(-) Deduções	659.685,00	219.895,00	439.790,00	29.127,85	34.165,57	29.127,85	34.165,57	8.238,15
Amortização de Dívida	659.685,00	219.895,00	439.790,00	29.127,85	34.165,57	29.127,85	34.165,57	8.238,15
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.409.815,00	5.803.271,67	11.606.543,33	6.279.444,63	10.180.207,51	6.198.418,84	10.089.364,42	8.855.910,94
RESULTADO	-16.110.815,00	-5.370.271,67	-10.740.543,33	-5.839.880,79	-9.306.002,83	-5.758.855,00	-9.215.159,74	-8.090.232,75
RESULTADO	-641.815,00	-213.938,23	-427.876,45	-721.735,15	-236.585,15	-640.709,36	-327.428,24	-640.560,91

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	132.347,32	127.309,60	98.181,75	-29.127,85	-34.165,57
(-) Disponibilidade de Caixa	1.421.702,72	2.655.538,70	2.351.422,26	-304.116,44	929.719,54
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	27.009,74	67.545,11	23.063,61	-44.481,50	-3.946,13
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.316.365,14	-2.595.774,21	-2.276.304,12	319.470,09	-959.938,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.316.365,14	-2.595.774,21	-2.276.304,12	319.470,09	-959.938,98